0202 综合新闻综合新闻 2022.2.25 星期五 报料热线：0716—2210602 邮箱:hh4398@163.com 洪湖新闻

洪湖要闻

本报讯（融媒体记者樊柳依）为贯彻落
实荆州市“冲刺三千亿”暨奋力建设鄂中省
域区域性中心城市动员推进会精神，洪湖
市按照“前所未有的力度，打造前所未有的
队伍”的目标，谋划实施招商队伍力量扩充
工作，组建210人招商队伍奔赴全国各地。
目前，洪湖市驻武汉东湖高新区二组的成
员们正紧锣密鼓地开展招商行动。

该招商组三名成员于2月11日到达武
汉，目前已经顺利与当地的部分企业建立
了联系。

据了解，东湖高新区共有八大园区，主
要是以光电子信息产业、生物医药产业、节
能环保产业、高端装备制造业、现代服务业
为主。区内企业众多，以知识密集型企业
为主，优质企业较多。2012年9月洪湖市与

东湖高新区签署协议，合作共建“武汉东湖
高新洪湖光电子信息产业园”，有着良好的
合作基础和美好前景。目前，通过拜访、座
谈，招商组了解了部分企业的生产经营情
况以及投资意愿和利益关切点，并向各位
企业家介绍了洪湖的招商政策，并请各位
企业家帮助推广。同时，招商组与在洪湖
的企业家加强联系，了解他们的上下游企

业，希望通过他们牵线搭桥，把上下游企业
引到洪湖投资建厂，以此做好补链强链延
链工作。

接下来，招商组将扩大联系面，利用商
会人脉资源拓展招商范围。同时，还将根
据前期走访了解的情况，进一步跟进，对重
点领域和重点目标企业进行加强联系，了
解企业投资意愿，做好宣传推介。

本报讯（融媒体记者樊柳依 邓敏）曹
市镇是洪湖市工业的主战场之一，共有实
体经济企业48家，围绕市委提出“石化装备
制造倍增工程”决策部署里“工业产值增长
25%，工业税收增长20%”的全年目标任务，
曹市镇抓谋划、抓调度、抓推进、抓服务、抓
督办、抓考核，确保如期实现目标任务。

春节前后，曹市镇委书记、镇长和工业
专班逐一到全镇的工业企业走访，开展“十
帮十问”，全面了解企业现状、订单状况、复
工复产情况、技改情况、全年目标计划情
况，做到全镇工业发展心中有数、心中有
图、心中有路。

据悉，2021年，曹市镇完成工业总产值
21.22亿元，同比增长13.56%，完成税收6021
万元，同比增长29.48%。2022年，该镇决定
通过破产重组、租赁收购、订单合作等方
式，使闲置厂房和低效厂房向龙头企业、骨
干企业、优质企业集中，并利用远春石化的
龙头牵引作用，大力推进激光切割切管、自
动焊、激光除锈、激光喷漆、以机代人。全
力招大引强，按照补链延链强链的总原则，
广发招商令、广收有价值的信息、广泛开展

“以商招商”“回归工程”和“中介招商”，确
保完成全年2个亿元以上签约项目的目标
任务。同时，跟踪服务好签约项目，促成签
约项目尽快落地建设、投产达效。

在企业发展上，曹市镇还将全力支持
企业扩规扩能建设，技改升级，重构园区内
现有企业新的生产分工布局图，以市场的
力量促进园区企业分工更合理、资源更高
效、抱团更紧密、竞争更有力。

遗失声明
王珊不慎遗失洪湖市宏伟北路人寿保险公司宿舍3

栋1单元502室，土地证证号：洪湖国用（2003）第479号，
房产证证号：新字第011201696号，特此声明作废。

洪 湖 市 第 二 小 学（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
124210834214912903）不慎将原公章遗失，特此声明作废。

程艳萍不慎遗失个体工商户（统一社会信用代码：
92421083MA4AXXTLX1）正副本,特此声明作废。

2022年2月20日

公 告
2019年1月11日，洪湖市黄家口镇居民吕双虎在广

东省惠州市惠东县捡到一名男婴，外裹红色包被，没有任
何相关身份信息。请该孩子的亲生父母或监护人持有效
证件与洪湖市民政局联系。登报之日起 60 日内无人认
领，孩子将依法安置。特此公告。

2022年2月18日

本报讯（融媒体记者谢蒙 邓敏 樊柳依）连日来，市领导带
队深入企业一线，倾听企业呼声，“十问十帮”大走访，实心实意
解难题，助力工业经济开门红满堂红。

市委常委、副市长何刚深入峰口镇，先后来到洪湖泰宁医
疗器械有限公司、湖北九八久农业发展股份有限公司、湖北太
禾米业有限公司开展一季度“开门红”大走访调研活动，就企业
复工复产、订单销售、员工招聘等情况进行了解和沟通，“十问”
企业基本情况及需求，帮助企业纾困解难。

市委常委、市人武部长彭均辉带领市文联和移动公司服
务企业专班，分别到洪湖市通威饲料有限公司、荆州红万乐制
衣股份有限公司开展一季度“开门红”大走访调研活动，详细
开展“十问十帮”活动，并对企业需要解决的有关问题进行现
场督办。

市委常委、副市长熊燃带领市文化和旅游局服务企业专
班，到武汉智普科技有限公司进行一季度“开门红”大走访调
研，与企业负责人进行了深入交谈，对企业需要解决的问题进
行了现场交办，并询问企业负责人对新滩工业园发展现状的相
关建议。

市委常委、宣传部长、总工会主席吕洪波一行带领市人大
办和石油公司服务企业专班，分别到万安环保石化设备有限
公司和荆州宏彰制衣有限公司，开展一季度“开门红”大走访
调研活动，“十问”企业基本情况及需求，承诺力争做好“十
帮”，增强企业在工业兴市和区域经济发展中努力做大做强做
特的信心，叮嘱企业搞好常态化疫情防控和安全生产主体责
任落实。

市委常委、统战部长吴长红来到府场镇湖北昌发容器制造
有限公司、湖北金祥石化设备有限公司和戴家场镇湖北兰岳汽
车零部件有限公司，开展“开门红”走访调研活动，通过实地调
研、座谈交流等方式，了解企业复工复产情况及目前存在的问
题和困难，做好包保服务工作，助力企业高质量发展。

市人大常委会副主任陈祥带领服务企业专班人员深入洪
湖市晨光实业有限公司、荆州裕德机械制造有限公司，开展一
季度“开门红”大走访调研活动，了解企业开工复工、技术改造、
扩产扩规、工业产值、税收、安全生产和疫情防控情况，并详细
询问企业面临的主要困难及问题。

市人大常委会副主任张群安来到明丰纤维、嵘德木业、大
惠农饲料等规上企业，开展一季度“开门红”大走访调研活动，
了解企业开工复工、技术改造、安全生产和疫情防控情况，并详
细询问企业面临的困难及问题，为企业出谋划策，现场解决一
些实际困难和问题。

市人大常委会副主任董本福到天然野生食品开发有限公
司开展一季度“开门红”大走访调研活动。

市人大常委会副主任杨君带领市人大服务企业专班人员，
到大同湖管理区开展一季度“开门红”大走访调研活动，了解企
业开工复工、生产经营疫情防控等情况，并详细询问企业面临
的主要困难及问题，为企业出谋划策。

副市长、市公安局长毛绪亮带领市商务局服务企业专班人
员，来到威弘鞋业开展一季度“开门红”大走访调研活动，深入
生产车间对企业生产、安全及疫情防控等情况进行了了解，并
就政策落实兑现以及目前企业遇到的困难进行了沟通。

副市长黄涛带领服务企业专班到湖北远春石化设备制造
有限公司、湖北兴达石化设备有限公司、湖北天利化建工程有
限公司，开展一季度“开门红”大走访调研活动，了解企业开工
复工、技术改造、扩产扩规、工业产值等情况，并详细询问企业
面临的主要困难及问题。

市政协副主席熊瑛带领龙口镇服务企业专班，到洪湖市龙
桥棉花贸易股份有限公司、湖北佳园饲料有限公司，开展一季
度“开门红”大走访调研活动，“十问”企业基本情况，了解企业
复工复产、固投、技改、融资、销售、利税、营商环境等各方面存
在的问题和需求，承诺力争做好“十帮”，鼓励企业在工业兴市
和区域经济发展中努力做大做强做特，要并求企业搞好常态化
疫情防控和安全生产主体责任落实。

市政协副主席余成带领专班来到燕窝镇林博木业、湘鼎食
品、鼎鹏建材、守候家居等企业，开展一季度“开门红”大走访调
研活动，了解企业开工复工、扩产扩规、工业产值等情况，并详
细询问企业面临的主要困难及问题，为企业出谋划策。

市领导带队深入企业一线

开展“十问十帮”大走访

为进一步加强全市教育系统干部教
师作风建设，营造优良发展环境，推动教
育高质量发展，助力打造区域合作新标
杆 ，根 据 荆 双 优 发〔2022〕1 号 、洪 办 文

〔2021〕6 号文件精神和荆州市教育系统
“双优化”整治百日攻坚行动暨推进教育
高质量发展电视电话会议要求，洪湖市

“双优化”专项治理活动领导小组决定在
全市教育系统开展“双优化”整治百日攻

坚行动。特公告如下：
洪湖市教育系统“双优化”整治百日攻

坚行动以习近平新时代中国特色社会主义
思想为指导，认真贯彻落实习近平总书记关
于教育工作的重要论述，坚持以人民为中
心，聚焦社会关注的教育热点、难点、痛点和
堵点问题，着力整治全市教育系统干部教师
政治立场模糊、工作作风不实、师德师风不
端、教育质量不高、侵害学生利益、教育发展

环境不优等突出问题，大力推进教育综合改
革，标本兼治构建长效机制，全面提升教育
服务保障能力，努力办好人民满意教育。行
动从 2022 年 2 月 16 日开始，2022 年 5 月 31
日结束，分全面组织动员、开展自查自纠、切
实整改提升、建立长效机制、评估总结验收
五个阶段进行。

请 广 大 干 部 群 众 支 持 配 合 全 市 教
育 系 统“ 双 优 化 ”整 治 百 日 攻 坚 行 动 ，

欢 迎 客 观 反 映 问 题 ，真 诚 提 出 宝 贵 意
见建议。

办 公 地 点：洪湖市教育局404室
工作联系电话：0716—2206133
监督举报电话：0716—2211689
监督举报信箱：洪湖市教育局二楼大厅

洪湖市教育系统“双优化”整治
百日攻坚行动工作专班办公室

2022年2月20日

洪湖市教育系统“双优化”整治百日攻坚行动公告

本报讯（融媒体记者彭宵）近日，市检察院、市人武部联合
举办党的十九届六中全会精神宣讲报告会。市委宣讲团成员、
市委政研室主任杨长城现场为大家作辅导报告。

报告会上，杨长城从党的十九届六中全会的概况、准确把
握党的十九届六中全会精神核心要义、深刻理解“两个确立”
的决定性意义、以实际行动贯彻落实党的十九届六中全会精
神等方面，对党的十九届六中全会精神进行了系统阐述和深
刻解读。

大家纷纷表示，辅导授课脉络清晰、生动形象、重点突出、
切合实际。接下来要以实干精神，围绕市委三级干部大会精
神、全国全省检察长会议精神，在优化法治营商环境、打击电信
诈骗、扫黑除恶常态化、一感一度一率一评价等方面履行政法
机关职责使命，以优异的成绩迎接党的二十大和湖北省第十二
次党代会的胜利召开。

市委宣讲团走进
市检察院、市人武部

本报讯（融媒体记者谢蒙 樊柳依）对照
荆州“冲刺 3000 亿”的目标，洪湖市科技经
信局认真贯彻省、荆州、洪湖市委决策部署，
制定了全市2022年工业经济发展目标。

据悉，该局力争 2022 年规模以上工业
总产值完成240亿元，增加值增长20%；工业
投资完成60亿元，增长25%；技改投资完成
24亿元，增长38%；新增规模以上工业企业
20家，税收过千万企业达到10家，产值过亿
元企业达到60家。

为了推动全市工业经济发展，该局紧紧
围绕“立足大荆州，争当排头兵；融入大武
汉，争当先行者”的目标，采取大量新举措、
新思路，量身定制三大园区发展方向。

——大力 实施新滩经合区高质量发

展引领工程。深化与武汉经开区紧密合
作，促进产业集群、产业链条整体转移，
打造武汉经开区“第九工业园区”，重点
推进“新能源新材料产业园”“精细化工
产业园”“汽车零部件产业园”三个产业
园建设。

——大力实施洪湖开发区农业产业化
及农产品深加工精准提升工程。规划建
设 2000 亩国家级水产品加工园，以新宏
业、万农、华贵等企业为基础，做优小龙
虾、鱼糜等淡水产品精深加工，推动“洪湖
莲藕”全产业链发展。

——大力实施府场经济开发区石化装
备制造产业倍增工程。引入金融资本，进行
资源整合，盘活僵尸企业；加大技改支持力

度，加快府场小微企业孵化园建设。主动对
接荆州石油科技城，优化重装设备运输通
道，重塑“全国优质石化设备制造基地”品
牌。同时，市科技经信局加快传统产业转型
升级，制定高质量发展产业规划，依靠创新
驱动的内涵式发展，以大带小，以新带旧，全
力支持传统产业转型创新升级，打造高质量
产业集群。

——大力实施高新企业倍增工程。
以长利玻璃、长江石化、昌发容器等行业

“链主”企业为引领，打造转型升级的“标
杆”；引导石化装备制造向智能环保、重装
设备方向转型，引导农副产品向精细深加
工方向发展，凝聚产业合力，打造高质量
产业集群。

本报讯（融媒体记者邓敏）围绕冲刺“三
千亿”的奋斗目标，洪湖市财政局上下联动，
聚力“四大会战”，围绕“八大竞赛”，保持担
当实干、攻坚克难的劲头，全力为全市经济
发展作出财政贡献。

市财政局以涉粮领域专项整改为抓手，
优化营商环境，狠抓粮食购销领域腐败问题
的专项整治工作，切实把财政系统的营商环
境抓好；以全市“双优化”工作为抓手，加强
机关效能建设，切实提高机关工作效能；以

“美丽乡村”建设为抓手，推进国家级农村；
以“村级化债”为抓手，提升农村“三资”服务
管理水平。重点做好农村土地确权信息整

改、村级化债五年目标落实，推进农业生产
社会化服务进程，完善“三清一治”问题合同
的清理以及农村宅基地的管理工作。

为推动全市快速发展，市财政系统高起
点谋划，精诚团结，顶压奋进，采取新举措、
新思路，攻坚克难，奋力答好“立足大荆州，
争当排头兵；融入大武汉，争当先行者”洪湖
财政答卷。以“预算一体化”为抓手，推进财
政系列改革。认真办理 2021 年决算工作，
精细编制 2022 年财政预算，做好非税出借
资金对账清零，组织专班对乡镇历欠未拨资
金进行清理，稳妥推进乡镇财政体制改革。
以“退垸还湖项目推进”为抓手，切实做好争

资争项工作。当前争资争项是市委、市政府
的一项重要工作，作为财政部门将担负牵头
责任，继续推进巩固脱贫攻坚与乡村振兴有
效衔接。积极推进退垸还湖和护江行动，妥
善处理好信访问题，及时化解财政信访积
案。以“培植财源”为抓手，全力抓好招商引
资工作。实行全员招商、做优以商招商、做
细节会招商，充分利用节假日机会，动用各
种社会资源，摸索有价值信息，力争今年完
成两个亿元以上的签约项目。以“绩效考
核”为抓手，提升干事创业热情，加快落实公
务员绩效考核的改革办法，激励干部职工干
事创业的热情。

曹市镇：
多措并举

扩展石化制造新增长点

市财政局：围绕“八大竞赛”狠抓工作落实

市科技经信局：实施“四大工程”全力塑造新优势

本报讯 爱国主义教育基地是激发爱
国热情、凝聚人民力量、培育民族精神的
重要场所。近日，中共荆州市委宣传部发
布关于第四批荆州市爱国主义教育基地
拟命名单位的公示，洪湖市“新升隆”轮革
命烈士纪念园和洪湖市黄新廷将军故居
名列其中。

“新升隆”轮革命烈士纪念园位于燕窝
镇。1938年10月，日军即将占领武汉，国
民政府决定弃守武汉，迁都重庆。10月22
日，八路军驻武汉办事处遵照周恩来副主
席指示，租用了“新升隆”号轮船，在时任

“八办”处长李克农和“新华日报”社长潘梓
年带领下，撤离最后一批工作人员，向重庆
转移。轮船航行到湖北嘉鱼县境内长江北
岸的燕子窝（今燕窝镇）时，靠岸休整。突
遭日军飞机轰炸，有近80人伤亡，《新华日
报》16位同志、“八办”9位同志计25位烈士
不幸遇难。10月25日，周恩来由武汉抵燕
子窝，到江边沉痛祭奠了烈士。同年 12
月，中共中央南方局及《新华日报》社在重
庆社交会堂为“新升隆”号遇难者举行追悼
会。1987年，燕窝镇筹措资金，在事发当地

长江外滩修建了纪念碑和烈士公墓。邓颖
超同志题写了“新升隆轮遇难烈士永垂不
朽”的碑词。1992年12月26日，纪念碑被
确定为湖北省重点文物保护单位。1998
年，燕窝镇政府将纪念碑从燕子窝电排站
江堤外滩移建于新升隆小学内，重建的纪
念碑占地面积近3000平方米，碑身高8米。

黄新廷将军故居位于黄家口镇宋墩
村。黄新廷将军是我国高级将领，原装甲
兵司令员，1955 年被授予将军衔，2006 年
病逝。黄将军家乡黄家口镇宋墩村曾经是
第一次革命沔阳县委机关所在地和第二次
革命川汉沔指挥部所在地。2013年，在黄
将军诞辰一百年之际，市政府、市老促会捐
资对故居进行的改造和修缮。整个故居共
三间，占地3000平方米，建筑面积200平方
米。中间为祭奠堂，设有将军铜像，两侧为
历史图片陈列室，分别按照解放前和解放
后来展现黄将军革命一生的足迹。近年
来，黄家口镇围绕故居开展了多项传统革
命教育和爱国主义教育活动。

图为洪湖市“新升隆”轮革命烈士纪
念园。

第四批荆州市爱国主义教育基地拟命名单位名单公示

洪湖两地上榜

本报讯（融媒体记者樊柳依）为落实荆
州市委书记吴锦在府场镇走访企业的讲话
精神，奋力实现县域经济大翻身，府场镇驻
武汉汉阳区招商工作三组狠补招商引资知
识，学习文件，熟悉政策，了解驻地产业发
展情况，逐步融入当地企业圈。

为招商组根据武汉市“965”产业布局
与洪湖市重点产业发展的契合点，有针对
性地开展驻地招商，深入挖掘、积极对接。
招商组围绕洪湖市重点产业布局，突出“引
大、引优、引强”，与工业园区管委会、小微
企业孵化基地、地方商会、行业协会加强沟

通联系，积极电话预约，敢于陌生拜访，有
针对性地招揽行业前景好、附加值高、环境
友好型的项目。

截至2月18日，招商组已经拜访了6家
企业，与8家企业、一家企业孵化机构进行
了预约，主要是石化装备制造，生物医药、

建筑工程等方面企业。同时，招商组正在
追踪一条有价值的意向信息。

下一步，府场镇驻武汉市汉阳区招商工
作三组将咬定目标、勇往直前，下真功，见实
效，坚决打赢招商阵地战，为洪湖经济实现“月
月红”“开门红”“全年红”做出努力和贡献。

府场驻武汉汉阳区招商工作三组：找准契合点 招引好项目

洪湖市驻武汉东湖高新区二组：主动出击 补链强链

聚力“四大会战”打造区域合作新标杆

招商引资进行时